

16 – 23 март 2020 г.

#ЗАЕДНО СРЕЩУ COVID-19

БЧК подпомага държавните институции в борбата срещу коронавируса

Продължава благотворителната кампания на БЧК „Заедно срещу коронавируса“ в подкрепа на Националния оперативен щаб в борбата срещу COVID-19. Всеки може да помогне чрез:

* **SMS** на кратък номер **1466** на цена 1 лев към всички мобилни оператори. Дарителските SMS-и за кампаниите на БЧК са освободени от ДДС.

* **на банковата сметка** на БЧК

УНИКРЕДИТ БУЛБАНК

IBAN: BG47UNCR7630 1077 9117 00

BIC: UNCRBGSF

* **on-line дарения** на интернет страницата на БЧК - www.redcross.bg

Кампанията се осъществява съвместно с Борда на DMS – единен дарителски номер, който призовава своите дарители да се присъединят към нея.

По банковата сметка на БЧК вече постъпиха дарения от индивидуални дарители и от големи корпоративни компании. Сред първите, подкрепили кампанията, е БИЛЛА България, дългогодишен партньор на БЧК, която дари 100 000 лв.

От началото на кампанията до момента са набрани 141 563 лв.

Съобразно препоръките на НОЩ и на Министерство на здравеопазването, с набраните средства БЧК ще обезпечава нуждите от всичко необходимо за ранното откриване, ограничаването на разпространението и лечението на COVID-19.

В подкрепа на Министерство на здравеопазването БЧК приема и съхранява в Централната си складова база в с. Лозен на

дарения в натура – лични предпазни средства, консумативи, апаратура и др.



Областните/Столична структури на Българския Червен кръст осъществяват редица дейности за превенция на коронавируса. До всички тях бяха изпратени „Мерки за опазване здравето на доброволците, обслужващи нуждаещи се хора по домовете“, които следва да се прилагат, заедно с препоръките на Националния оперативен щаб.

Доброволци разпространяват в цялата страна листовки с информация за предпазване от заразяване с новия вирус. Извършва се логистично и хуманитарно подпомагане съвместно с общинските социални служби за предоставяне храни и други услуги на самотни възрастни хора. В тези акции се включиха структурите на БЧК в градовете Русе, Варна, Бургас, Пловдив, Перник, Велико Търново, Шумен, Добрич, Кърджали, Ловеч, Смолян, Ямбол, Монтана, Хасково, Разград, Пазарджик и София-град. В помощ на гражданите са открити “горещи телефонни линии” на БЧК в Пловдив, Благоевград, Ямбол, Русе, Шумен, Смолян и Хасково.

Всички областни/Столична структури на БЧК са в готовност да подкрепят усилията на местните власти в борбата с разпространението на коронавируса.

Солидарност и помощ за най-уязвимите

Пловдив

Над 70 нови доброволци са се присъединили към БЧК-Пловдив, след отправения в края на миналата седмица апел, че организацията се нуждае от още хора с лични автомобили, за да могат да пазаруват и доставят лекарства и хранителни продукти на възрастни хора.



„Вече имаме достатъчно доброволци, но кампанията продължава, защото периодът на ограниченията ще е продължителен“, каза директорът на Секретариата на Обл.С на БЧК-Пловдив Таня Георгиева.

Възрастните хора, на които доброволците пазаруват, са вече над 220. Те са пловдивчани, потърсили помощ на съвместния „горещ“ телефон 07714744 на БЧК, мобилните социални екипи и Община Пловдив. Екипи на БЧК вече разнасят по домовете и храната от социалните трапезарии на гражданите, които се затрудняват да отидат на място, а и за да се избегне струпването на много хора на едно място.



Мобилните социални екипи работят на територията на всички шест района на Пловдив,

като ползвателите са предимно самотни трудно подвижни възрастни хора, изпаднали в криза. Те могат да подават сигнали в денонощния кол център и при необходимост да бъдат посетени от екип, който да им осигури храна и лекарства.

Враца



При засилени хигиенни мерки четирите центъра за домашни грижи в общините Бяла Слатина, Криводол, Оряхово и Враца продължават да предлагат помощ на възрастни хора у дома им.

Благоевград



Обучени служители на община Благоевград и БЧК се включиха в дейността на домашния социален патронаж за доставяне на храна и медикаменти на самотно живеещи възрастни хора.

Заради усложняващата се епидемична обстановка в страната и завишаване на мерките за ограничаване разпространението на коронавируса на територията на община

Благоевград действа временен Оперативен щаб. Той се намира в сградата на информационния център и работи от 8 до 20 часа, включително в събота и неделя. Разкрита е телефонна линия за обаждания 073/88 44 61.

Бургас

БЧК-Бургас продължава предоставянето на социалната услуга „обществена трапезария“ на 50 души, съгласно подписан договор между БЧК и Фонд „Социална закрила“.



Потребителите получават храната в индивидуални опаковки, пакетирана на порции, в часовия диапазон 11:00 – 12:30 ч. Организиран е пропускателен режим от по един човек, за да не се допуска струпване на хора, като всеки потребител получава своята порция на гише, без да има достъп до основната сграда. Персоналът, който предоставя храната, е със защитни маски, ръкавици и очила. В помещението се провежда ежедневна засилена дезинфекция.

БЧК-Бургас предостави 8 легла и 13 матрака за нуждите на Дом “Майка и дете” и 15 легла с дюшеци и спално бельо за бедстващи украинци на летище Сарафово.

Русе

Доброволци на БЧК-Русе доставят храна по домовете на възрастни хора по сигнали на граждани, които подават имената и адресите на възрастни и самотни съседи на “горещата телефонна линия”. Червенокръстците са снабдени с лични предпазни средства и са готови

да оказват Първа психологична помощ или Психосоциална подкрепа при необходимост. Голямо количество хранителни запаси, с които разполагат затворените заради коронавируса детски градини в Русе, са разпределени към



Социалния патронаж.

На 20 и 23 март младежи от областната организация на БМЧК и членове на МАЕ-Русе сформираха екипи и предоставиха маски и ръкавици на възрастните доброволци от Ресурсния център към БЧК-Русе. Младежите разпространиха и информационни материали, и призоваха възрастните хора да излизат само при крайна необходимост.

Допълнително бяха предоставени хранителни пакети от съвместната кампания с БИЛЛА България на две самотно живеещи жени в крайна бедност.

Областната червенокръстка организация предостави 60 походни легла на УМБАЛ “Канев” – Русе.



На 18 март мобилен екип на БЧК от доброволци от ДЕРБАК-Русе и служители на Секретариата на Обл.С раздадоха около 400

бутилки минерална вода на чакащите шофьори на тирове на ГКПП "Дунав мост". Акцията се реализира в партньорство с Община Русе и със съдействието на фирма „Водича Ботлинг“ ЕООД.

Шумен



Червенокръстци от областната организация на БЧК доставят лекарства и хранителни продукти от първа необходимост на самотно живеещи хора, необхванати от домашния социален патронаж, в изпълнение на съвместната инициативата на Община Шумен и Обл.С на БЧК. Организаторите призовават гражданите и домоуправителите на жилищни сгради да информират за самотни възрастни хора, за които няма кой да се погрижи. Сигнали и информация може да се подават на телефон 0889 42 55 55, като задължително трябва да се посочат две имена и точен адрес на нуждаещите се.

Силистра

Доброволци на БЧК и ДЕРБАК-Силистра патрулираха през почивните дни на местата за отдих в града.



Те предупреждаваха гражданите за спазване на превантивните мерки срещу разпространението на коронавируса и ги приканваха да се приберат по домовете си и да останат въщи. Решението е на кмета д-р Юлиян Найденов, който е и председател на БЧК-Силистра, съвместно с директора на Секретариата на Обл.С Маргарита Касабова, и ръководителя на ДЕРБАК-Силистра Тодор Христов.

Поради въведеното извънредно положение БЧК-Силистра обяви и акция за набиране на доброволци.

Хасково



Доброволци от БМЧК-Харманли изработиха информационни табла с указания за предпазни мерки и превенция на коронавируса и ги поставиха в СОУ „Неофит Рилски“ и детска градина „Детски свят“ в Харманли. Червенокръстците от БМЧК-Хасково публикуват статии на официалните страници на областната организация относно начините за опазване на здравето и предотвратяване на заразата с коронавирус.

Сливен

БЧК-Сливен провежда информационна кампания за превенция на коронавируса. Плакати с послание "Да предпазим себе си и другите от COVID-19" и "Пазете здравето си при пътуване по време на епидемията от COVID-19" са поставени на видно място във всички болници, ДКЦ-ата, ОД на МВР, Пътна полиция, ПБЗН, РД "Социално подпомагане", Община Сливен, автогарата и др.

Кърджали

С решение на Областния кризисен щаб БЧК-Кърджали откри телефон 0361/65 109 за създаване на база данни за доброволци на възраст от 18 до 60 години, желаещи да извършват дейности за превенция на разпространение на инфекцията от коронавирус. Чрез своите общински структури по места БЧК-Кърджали оказва съдействие на органите на

местната изпълнителна власт в създадената от нея организация в помощ на възрастни, трудно подвижни или самотни хора без близки. Оказана е логистична подкрепа на МБАЛ „Д-р Ат. Дафовски“ - Кърджали.

На 19 март на Фейсбук страниците на БЧК и БМЧК бе стартирана кампания #заедносрещусcovid19, като ежедневно се качват кратки мотивиращи видео материали.

От 28 февруари в Дома за стари хора и „Хоспис Червен кръст“, които Обл.С на БЧК-Кърджали управлява, е въведена пълна карантина, засилени са мерките за хигиена и дезинфекция. Служителите са снабдени със защитни предпазни средства - маски, калцуни и работно облекло.

МЕЖДУНАРОДЕН ДЕН НА ХОРАТА СЪС СИНДРОМ НА ДАУН

Силистра**21 март 2020 г.**

Младите червенкръстци от БМЧК-Силистра изразиха своята съпричастност към хората със Синдром на Даун като обуха шарени чорапи, за да покажат, че светът е едно шарено и различно място, в което всички хора могат да бъдат пълноценни. Направиха колаж от снимки и го споделиха в социалните мрежи с призив „Ние приемаме хората със Синдром на Даун“.

Издава: Национален съвет на Българския Червен кръст
Дирекция "Връзки с обществеността и фондонабиране"
Материали и графичен дизайн: Татяна Кръстева
Тел: 02 49 23 059
e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg